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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M32628407E

2. Data e Regjistrimit 28/02/2023
3. Emri i Subjektit Green Park
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 15/02/2023
6. Kohëzgjatja Nga: 15/02/2023

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Fier Fier   Rruga Sheq Marinas, pasuria nr.114/1, vol.11, 
fq.51, ZK.3358, Fier 

200.000.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit •Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese te 
energjise elektike fotovoltaike dhe gjithe llojeve te tjera te 
prodhimit te energjise dhe veprave ndihmese ne Bashkine 
Bilisht, Bashkine Sarande, Bashkine Fier dhe ne gjithe 
territorin e Shqiperise.  •Prodhim Energjie Fotovoltaike, 
Hidrike, Solare, etj. Shit-Blerje Energjie Fotovoltaike, 
Solare, Hidrike, etj. •Import Eksport te te gjitha llojeve te 
materialeve dhe transport. Aplikimi dhe marrja nga Qeveria 
Shqiptare apo Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha 
lejeve dhe liçencave te cilat mundesojne zhvillimin e ketij 
aktiviteti ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin 
ligjor ne Republiken e Shqiperise. Shoqeria ka te drejte te 
ushtroje cdo lloj aktiviteti te parashikuar nga ligji ne 
perputhje me rregullat e dispozitat ne fuqi. Shoqeria do te 
ushtroje aktivitetin e saj ne baze te autorizimeve dhe/ose 
lejeve perkatese te leshuara nga organet kompetente te 
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fushes. 

Edmond Zalla10. Administratori/ët
10.1 Afati i emërimit Nga: 15/02/2023 Deri: 14/02/2028

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

"DEVELALB CONSTRUCTION"
Para: 200.000.000,00 Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

E-Mail: finance@novasolar.com.al 
develalbconstruction@gmail.com 
Telefon: 0685902017 0692462022 

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të tretëve
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-084801-02-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

25/08/2023 Numri i ceshtjes: CN-192514-08-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.02., datë 21.08.2023, të asamblesë së 
ortakëve, ku është vendosur: Pezullimi i aktivitetit të shoqërisë nga data 21.08.2023– Pa 
afat.
Statusi i subjektit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=935F6DCB-55AF-4174-9101-24DDA1A0E45E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BFC68F4F-DD46-4FC9-B152-66FC8FAA9571
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7C6CEED-364D-4E73-AC09-AFF9DCF2EC44
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=887BFACF-5EA7-41F5-9D78-E81683BE87C0
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Dokumenti i autorizimit

02/02/2024 Numri i ceshtjes: CN-249615-01-24
Statusi i subjektit ishte            ("Pezulluar")          u be            ("Aktiv")         

Lista e Dokumenteve:
Akti për aktivizimin e aktivitetit

22/02/2024 Numri i ceshtjes: CN-256359-02-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit dhe kontrates se shitjes, date  
20.02.2024 me ane te se ciles vertetohet transferimi i  50 % te kuotave te shoqerise nga 
ortaku LTD Co ne favor te "DEVELALB CONSTRUCTION".
Numri i aksioneve ishte            "2,00"          u be            "1,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("Unlimited Construction")         
Kane ndryshuar te dhenat per            (""DEVELALB CONSTRUCTION"")                    
, Kontributi në para ishte                      ("100.000.000,00")            u be              
("200.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            (""DEVELALB CONSTRUCTION"")                    
, Përqindja në kapital ishte                      ("50,00")            u be              ("100,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit

16/04/2024 Numri i ceshtjes: CN-274006-04-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: -Depozitm i pasqyrave financiare 2023.

Lista e Dokumenteve:
NovaPark_ShenimetePF.pdf
Novapark_VendimmiratimiPF.pdf
Novapark_Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx
Novapark_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx

23/10/2024 Numri i ceshtjes: CN-375064-10-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të ortakut të vetëm datë 21.10.2024 ku 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D701240-A322-449C-9309-C756DA093911
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1DAE0F24-7599-4D37-A1A9-E32BB1ACE212
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8434B3E1-7AD0-4928-842B-46FBB51EEC68
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=65AEA62F-DDBC-4B97-8E23-8C56F4A362C9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FA00C26F-E9AC-4010-AC5A-680093A29546
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB413A57-E485-4B10-9B38-D7C11417EE3C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F43A49A9-9D3F-4B99-A7BC-BD85E88F6084
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=037ED17A-42E3-4459-9051-26DA6568646B
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është vendosur:Ndryshimi i emrit të subjektit.Statuti i shoqërisë datë 01.10.2024.
Emri i Subjektit ishte            ("Novapark")          u be            ("Green Park")         

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Vendim i asamblese se pergjithshme

24/01/2025 Numri i ceshtjes: CN-405640-01-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve te meposhtme; Statut, date 23.01.2025 me 
te dhenat e perditesuara te shoqerise. Vendim asambleje, date 23.01.2025 

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/03/2025 Numri i ceshtjes: CN-425712-03-25 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitm i pasqyrave financiare te vitit 2024.

Lista e Dokumenteve:
GreenPark_VendimmiratimiPF.pdf
Greenpark_Pasqyraeperformancespasqyraeteardhuravedheteshpenzimevesipasnatyres_.xls
x
Greenpark_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
PFGREENPARK.pdf

25/05/2026 Numri i ceshtjes: CN-613469-05-26 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare për vitin 2025.

Lista e Dokumenteve:
Shenime shpjeguese dhe PF Green Park  2025_compressed.pdf
Autorizim -Edmond Zalla.pdf
Vendim Asambleje Green Park.pdf
_Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
_Pasqyra e performanc_s (pasqyra e t_ ardhurave dhe t_ shpenzimeve) sipas natyres 
(1).xlsx

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A0C8F1C-A727-49FD-A287-39AB7FBA5612
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1D6812CA-5CC4-4E40-BD64-68FBCD2A929A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F542E62-2A22-4DE6-9A88-80DE2B79ED3B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D977199F-2C81-4BCA-A421-AB773CF58DA9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA0ACF2D-12BE-4D12-AE5C-1A1D3CDFD36E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49428A02-E6D0-4CD1-9ED3-90FC9AD8A074
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49428A02-E6D0-4CD1-9ED3-90FC9AD8A074
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7DE11AD9-A195-4D5B-BAC8-E8A63E107C4D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D1278BD-A021-4FDF-822A-90734D8B8280
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34560FEA-471E-41C3-92EA-B61ADD5F0DBC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=183AB732-C758-4E78-AC89-C7FB09D08CC6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F78A8124-6BE6-4AE5-AC2D-08052B0EBEE4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F4B0914-B2F4-4B27-AFF1-DA4A301C7E67
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=930D4592-F337-4AC7-B052-7A97990997E9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=930D4592-F337-4AC7-B052-7A97990997E9
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Datë: 17/06/2026


